2011年 6月 1日
報道各位

                                代 表 理 事 鈴 木 純 子

                                      〒164-8512 東京都中野区中野 4-1-1中野サンプラザ 9Ｆ
Tel:03-5942-3028 Fax:03-6908-7565

みんなでアクション、リ・ファッション

「第 2回リ・ファッション コンテスト」公開審査開始のお知らせ

                        主催：一般社団法人日本リ・ファッション協会
                        協賛：株式会社丸井グループ 東都クリエート株式会社

   株式会社スペース 株式会社喜久屋

貴社ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。
 さて、一般社団法人「日本リ・ファッション協会」（本部・東京都中野区、鈴木純子代表理事）では「第 2
回リ・ファッション コンテスト」を開催しております。東日本大震災の影響を鑑み、スケジュール・詳細を一部
変更して進行中ですが、環境月間の 6月、下記の通り公開審査の運びとなりましたので、ここにお知らせいたします。

 ご家庭にある衣料を整理して素材として提供する（お陰さまで 6 トンも集まりました）。自分の知恵と技を活かしてコン

テストに応募する。コンテストの対象作品に 1 票入れる。ボランティアとして回収衣料の仕分けやイベントを手伝う、祝

賀パーティーやファッションショーでリ・ファッション作品に触れる…いろいろなカタチでの参加が可能です。それぞれが

今できるアクションを起こすことで、循環型社会へ一歩ずつですが、近づいていくことでしょう。

 報道各社のご担当者様におかれましては、私どもの考えをお汲み取りいただき、多くの人々にお伝えくださ

いますようお願い申し上げます。

記

「第２回リ・ファッション コンテスト」公開審査

■Weｂ投票

【開催日程】 201１年 6 月１日（水）～30 日（木）２４：００

【開催場所】 当協会サイト（URL: http://www.refashion.jp/contest2/vote/）
■店頭投票

【開催日程】 201１年 6 月２４日（金）～28 日（火）

【開催場所】 新宿マルイ アネックス２階（エスカレーター横特設会場）

【開催内容】 「第２回リ・ファッション コンテスト」公募作品のトルソー展示、来店者による投票

※7月中旬に最終審査結果公表及び表彰式を行う祝賀パーティー開催（予定）

※2011 年秋、他団体との共催でリ・ファッションショー開催（予定）

詳しくは、当協会サイト（URL:http://www.refashion.jp/）をご参照ください。

【後 援】西武信用金庫（第 3 回環境保全活動助成金） 、繊研新聞社、特定非営利活動法人リスク・マネジメント推進会議、イベント学

会、財団法人地球環境財団、一般社団法人日本元気丸、一般社団法人日本スロースタイル協会、一般社団法人ジャパン・パーソナル・

ブランディング協会、株式会社ブティック社、株式会社リフォーム産業新聞社、株式会社エフ・スタッフルーム

【協 力】株式会社ベクターデザイン 株式会社レトロミーム

【本件に関するお問い合わせ】一般社団法人日本リ・ファッション協会 担当 鈴木、松岡

昨年の「第１回リ・ファッション コンテスト」の報告

≪Step1≫不用衣料回収プロジェクト（ミニセミナー、リメイク作品展示を併催）

         期間：2010 年 1 月 26 日（火）から 2 月 22 日（月）までの約 1 ヶ月間

    会場：MOTTAINAI STATION & Shop

    回収衣料：段ボール箱 65 箱分（約 1200 着）

「第１回リ･ファッション コンテスト」参加者募集

期間：2010 年 2 月 1 日（月）から 3 月 17 日（水）

≪Step2≫ピックアップ会

 同時開催：リ・ファッション パーティー～想いをつなぐ洋服の交換会～

 期間：2010 年 3 月 26 日（金）、27 日（土）

 新宿マルイ アネックス 7 階リーフテラス

参加者：33 名（第 1 次審査通過者： 34 名）

パーティー参加者：22 名（その他来場者：58 名）

≪Step3≫第 2 次公開審査

2010 年 5 月 17 日（月）～23 日（日）

新宿マルイ アネックス 2 階エスカレーター脇特設会場

投票数：812 票

同時開催：リ・ファッション パーティー

～想いをつなぐ洋服の交換会～

期間：2010 年 3 月 26 日（金）、27 日（土）

新宿マルイ アネックス 7 階リーフテラス

参加者：118 名

≪Step4≫ 第 3 次 Web 審査

 期間：2010 年 6 月 5 日～30 日

 日本リ･ファッション協会のサイトにて

 投票数：1081 票

≪Step5≫「第 1 回リ・ファッション コンテスト」祝賀パーティー

 期間：2010 年 7 月 29 日（木）14：00～17：00

 会場：毎日ホール

 参加者数：約 100 名